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Медиаконвертер взрывозащищенный МК-07е 

  
 

Медиаконвертер взрывозащищенный МК-07е 

Предназначен для обеспечения безопасного информационного взаимодействия между проводным 

интерфейсом общепромышленной сети передачи данных Ethernet-10/100Base-T/Tx и взрывозащищённым 

оптическим интерфейсом взрывозащищённой сети передачи данных Ethernet-100Base-LX WDM 

Применяется на предприятиях химической, нефтегазодобывающей, нефтегазоперерабатывающей отраслей 

и взрывоопасных зонах других производств. 

Отличительные особенности и характеристики 

 Изготавливается в копрусе на DIN-рейку, бескорпусной для установки в защитный 

взрывозащищённый корпус ТВК-07-С/Н-ОПТИК-IS, бескорпусной для размещения в шасси МК-07е-

Ш190АС 

 Тип проводного сетевого интерфейса Ethernet-10/100Base-T/TХ 

 Тип оптического интерфейса Ethernet-100Base-LX WDM 

 Длина передачи оптического сигнала до 20 км 

 Маркировка взрывозащиты Ex op is IIIC Da U /  Ex op is I Мa U /  Ex op is IIC Т6 Ga U 

Модификации МК-07е 

 МК-07е-11Е35* / МК-07е-11Е53* - предназначен для установки в защитный взрывозащищённый 

корпус типа ТВК-07-С/Н-ОПТИК-IS 

 МК-07е-13Е35* / МК-07е-13Е53* - в корпусе на DIN-рейку, предназначен для установки в 

защитный взрывозащищённый корпус типа ТВК-07-С/Н-И2-ОПТИК (без смотрового окна) 

 МК-07е-22Е35* / МК-07е-22Е53* - предназначен для установки на шасси МК-07е-Ш190АС для 

установки в 19" аппаратную стойку 

 МК-07е-23Е35* / МК-07е-22Е53* - в корпусе на DIN-рейку, предназначен для использования вне 

взрывоопасной зоны для соединения с взрывозащищённым оборудованием 

*длина волны передатчика / приемника: 3 – 1310 нм (для работы в комплекте с приемником с длиной волны 

Rx=1310 нм),  5 – 1550 нм (для работы в комплекте с приемником с длиной волны Rx=1550 нм).  
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Технические характеристики МК-07е 

Модификация 
МК-07е-11Е35* / МК-
07е-11Е53* 

МК-07е-13Е35* / 
МК-07е-13Е53*  

МК-07е-22Е35* / 
МК-07е-22Е53* 

МК-07е-23Е35* / МК-07е-
22Е53* 

Описание 

Медиаконвертер 
взрывозащищённый 
для установки в 
защитный 
взрывозащищённый 
корпус типа ТВК-07-
С/Н-ОПТИК-IS 

Медиаконвертер 
для установки в 
защитный 
взрывозащищённый 
корпус типа ТВК-07-
С/Н-И2-ОПТИК 

Медиаконвертер 
бескорпусной 
для размещения 
на шасси МК-
07е-Ш190АС и 
установку в 
аппаратную 
стойку 

Медиаконвертер в 
корпусе на DIN-рейку для 
использования вне 
взрывоопасной зоны для 
соединения с 
взрывозащищённым 
оборудованием 

Вид корпуса бескорпусной 
на DIN-рейку (типа 
35 мм) 

бескорпусной на DIN-рейку (ипа 35 мм) 

Маркировка 
взрывозащиты 

Ex op is IIIC Da U 

Ex op is I Мa U 

Ex op is IIC Т6 Ga U 

Ex op is IIIC Da U 

Ex op is I Мa U 

Ex op is IIC Т6 Ga U 

[Ex op is  Da] IIIC 

[Ex op is  Мa] I 

[Ex op is Т6 Ga] 

IIC 

[Ex op is  Da] IIIC 

[Ex op is  Мa] I 

[Ex op is Т6 Ga] IIC 

Степень защиты 
от воздействия 
пыли и воды 

- IP20 - IP20 

Рабочий 
диапазон 
температур, °С 

-40…+50 -40…+50 -40…+50 -40…+50 

Номинальное 
напряжение 
питания, В 

12 24 12 24 

Тип проводного 
сетевого 
интерфейса 

Ethernet-
10/100Base-T/TХ 

Ethernet-
10/100Base-T/TХ 

Ethernet-
10/100Base-T/TХ 

Ethernet-10/100Base-T/TХ 

Тип оптического 
интерфейса 

Ethernet-100Base-LX 
WDM 

Ethernet-100Base-
LX WDM 

Ethernet-
100Base-LX 
WDM 

Ethernet-100Base-LX 
WDM 

Рабочая длина 
волны 
передатчика / 
приёмника, нм 

1310 / 1550 1310 / 1550 1310 / 1550 1310 / 1550 

Мощность 
оптического 
передатчика, 
мин / макс, дБм 
(мВт) 

-14 (0,04) / -8 (0,16) -14 (0,04) / -8 (0,16) 
-14 (0,04) / -8 
(0,16) 

-14 (0,04) / -8 (0,16) 

Тип 
используемого 
оптического 
кабеля 

Одноволоконный 
одномодовый 9/125 
мкм 

Одноволоконный 
одномодовый 9/125 
мкм 

Одноволоконный 
одномодовый 
9/125 мкм 

Одноволоконный 
одномодовый 9/125 мкм 

Длина передачи 
оптического 
сигнала, км 

до 20 до 20 до 20 до 20 

Габаритные 
размеры, не 
более, мм 

75*83*32 114*99*22,5 123*87*21 114*99*22,5 

Масса, не 
более, кг 

0,1 0,13 0,115 0,13 



Срок службы, не 
менее, лет 

10 10 10 10 

Гарантийный 
срок, лет 

3 3 3 3 

*длина волны передатчика / приемника: 3 – 1310 нм (для работы в комплекте с приемником с длиной волны 

Rx=1310 нм),  5 – 1550 нм (для работы в комплекте с приемником с длиной волны Rx=1550 нм). 
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